



Variedades e melhores condições  
**ATAS DE REGISTRO  
DE PREÇOS  
OBRAS 2023**



As melhores **Atas de RP de Obras.**

Conheça a **Ata Forte**

A ATA FORTE é referência no mercado brasileiro em atendimento governamental desde 1999 por meio da melhoria contínua do Sistema de Gestão da Qualidade, atendendo às expectativas dos clientes, se destacando entre as melhores empresas do mercado de produtos e serviços.



Minha Empresa  
CNPJ:

Registro de Preços para eventual prestação de serviços comuns de engenharia com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos.								B.D.I. 28,82%
Planilha de Preços - TJPA								
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1.1	11860	TJPA	Registro de responsabilidade técnica - faixa 01	UN	20	65,00	83,73	R\$ 1.674,60
1.2	11861	TJPA	Registro de responsabilidade técnica - faixa 02	UN	20	113,63	146,37	R\$ 2.927,40
1.3	11862	TJPA	Registro de responsabilidade técnica - faixa 03	UN	30	171,30	220,66	R\$ 6.619,80
2.1	394	TJPA	Mobilização	km	12000	1,75	2,25	R\$ 27.000,00
2.2	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m²	5000	2,51	3,23	R\$ 16.150,00
2.3	98533	SINAPI	PODA EM ALTURA DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018	UN	50	216,34	278,68	R\$ 13.934,00
2.4	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	100	46,05	59,32	R\$ 5.932,00
2.5	030011	SEDOP	Aterro incluindo carga, descarga, transporte e apiloamento	m³	50	91,09	117,34	R\$ 5.867,00
2.6	030254	SEDOP	Reaterro compactado	m³	50	48,93	63,03	R\$ 3.151,50
2.7	010004	SEDOP	Placa da obra em chapa galvanizada	m²	5	439,96	566,75	R\$ 2.833,75
2.8	260311	SEDOP	Cerca em mouros conc./arame farpado(10 fiadas, esp=2,5m, h=2,0m)	M	260	77,87	100,31	R\$ 26.080,60
3.1.1	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	100	40,07	51,61	R\$ 5.161,00
3.1.2	021532	SEDOP	Retirada de divisória (painel cego)	m²	120	7,52	9,68	R\$ 1.161,60
3.1.3	90443	SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	500	9,60	12,36	R\$ 6.180,00
3.1.4	97626	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m³	10	427,98	551,32	R\$ 5.513,20
3.1.5	020018	SEDOP	Demolição manual de concreto simples	m³	8	224,93	289,75	R\$ 2.318,00
3.1.6	020737	SEDOP	Apicoamento de reboco ou cimentado	m²	100	3,07	3,95	R\$ 395,00
3.1.7	395	TJPA	Retirada de divisórias de granito, granilite ou mármore, com reaproveitamento	m²	10	15,33	19,74	R\$ 197,40
3.1.8	396	TJPA	Retirada de quadro elétrico	UN	10	61,32	78,99	R\$ 789,90
3.1.9	020857	SEDOP	Retirada de ponto elétrico	PT	50	14,01	18,04	R\$ 902,00

- - / SP  
/

Minha Empresa  
CNPJ:

3.2.1	020014	SEDOP	Retirada de esquadria sem aproveitamento	m <sup>2</sup>	500	5,00	6,44	R\$ 3.220,00
3.3.1	020021	SEDOP	Retirada de revestimento cerâmico	m <sup>2</sup>	300	5,18	6,67	R\$ 2.001,00
3.3.2	020019	SEDOP	Retirada de reboco ou emboço	m <sup>2</sup>	600	5,18	6,67	R\$ 4.002,00
3.4.1	020235	SEDOP	Retirada de piso ceramico, inclusive camada regularizadora	m <sup>2</sup>	500	6,92	8,91	R\$ 4.455,00
3.4.2	020628	SEDOP	Retirada de piso cimentado	m <sup>2</sup>	400	7,50	9,66	R\$ 3.864,00
3.4.3	020023	SEDOP	Retirada de piso incl. camada impermeabilizadora	m <sup>2</sup>	600	11,56	14,89	R\$ 8.934,00
3.4.4	020408	SEDOP	Retirada de piso vinilico	m <sup>2</sup>	50	4,24	5,46	R\$ 273,00
3.4.5	020409	SEDOP	Retirada de carpete	m <sup>2</sup>	30	1,99	2,56	R\$ 76,80
3.4.6	97635	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	200	11,86	15,27	R\$ 3.054,00
3.5.1	020015	SEDOP	Retirada de forro em mad., incl. barroteamento	m <sup>2</sup>	250	6,94	8,94	R\$ 2.235,00
3.5.2	97640	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	1000	1,20	1,54	R\$ 1.540,00
3.5.3	97641	SINAPI	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	200	3,59	4,62	R\$ 924,00
3.5.4	97642	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA OU DE MADEIRA PARA FORRO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	800	2,16	2,78	R\$ 2.224,00
3.5.6	397	TJPA	Retirada de forro modulado	m <sup>2</sup>	100	6,14	7,90	R\$ 790,00
3.6.1	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	1000	2,44	3,14	R\$ 3.140,00
3.6.2	020307	SEDOP	Retirada de telhas de barro	m <sup>2</sup>	2000	8,63	11,11	R\$ 22.220,00
3.6.3	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	300	2,44	3,14	R\$ 942,00
3.6.4	97650	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	1000	5,25	6,76	R\$ 6.760,00
3.6.5	97650	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	2000	5,25	6,76	R\$ 13.520,00
3.6.6	97655	SINAPI	REMOÇÃO DE TRAMA METÁLICA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m <sup>2</sup>	100	15,21	19,59	R\$ 1.959,00
3.6.7	020842	SEDOP	Retirada de calha em chapa galvanizada	M	200	8,48	10,92	R\$ 2.184,00
3.7.1	021526	SEDOP	Retirada de louça sanitária	UN	30	34,45	44,37	R\$ 1.331,10
3.7.2	020855	SEDOP	Retirada de luminárias	UN	100	14,01	18,04	R\$ 1.804,00



Minha Empresa  
CNPJ:

3.7.3	020847	SEDOP	Retirada de caixa de ar condicionado	UN	30	21,35	27,50	R\$ 825,00
3.7.4	020864	SEDOP	Retirada de soleira e peitoril	m <sup>2</sup>	15	15,45	19,90	R\$ 298,50
3.7.5	400	TJPA	Retirada de balcões e bancadas	m	15	24,52	31,58	R\$ 473,70
3.7.6	97661	SINAPI	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	1000	0,46	0,59	R\$ 590,00
3.7.7	401	TJPA	Desmobilização de arquivo	m <sup>2</sup>	100	6,76	8,70	R\$ 870,00
3.7.8	402	TJPA	Desmobilização de sala (mobiliário e equipamentos)	m <sup>2</sup>	800	1,13	1,45	R\$ 1.160,00
3.7.9	011450	SEDOP	Aluguel de andaime metálico tipo fachadeiro (incluindo montagem e desmontagem)	M <sup>2</sup> /Mê	800	16,41	21,13	R\$ 16.904,00
3.7.10	010786	SEDOP	Aluguel e montagem de andaime metálico	M <sup>2</sup> /Mê	300	10,19	13,12	R\$ 3.936,00
4.1	102485	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m <sup>3</sup>	20	381,09	490,92	R\$ 9.818,40
4.2	050035	SEDOP	Formas para concreto em chapa de madeira compensada resinada e=15mm (REAP 2x)	m <sup>2</sup>	450	56,03	72,17	R\$ 32.476,50
4.3	050038	SEDOP	Armação p/ concreto	KG	2700	13,03	16,78	R\$ 45.306,00
4.4	102475	SINAPI	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,6:2,9 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m <sup>3</sup>	15	425,55	548,19	R\$ 8.222,85
4.5	102476	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,2:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m <sup>3</sup>	15	450,60	580,46	R\$ 8.706,90
4.6	050037	SEDOP	Desforma	m <sup>2</sup>	150	4,60	5,92	R\$ 888,00
4.7	92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	m <sup>3</sup>	30	159,87	205,94	R\$ 6.178,20
4.8	050217	SEDOP	Pilar em mad. de lei 4"x4"(incl.bl.conc.ciclópico)	UN	10	254,21	327,47	R\$ 3.274,70
4.9	050055	SEDOP	Pilar em mad.de lei tipo sanduíche(incl.chumb/bl.concr.ciclópico)	UN	10	456,52	588,08	R\$ 5.880,80
4.10	071360	SEDOP	Estrutura metálica p/ cobertura - (Incl. pintura anti-corrosiva)	KG	1000	23,35	30,07	R\$ 30.070,00
5.1	060046	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	m <sup>2</sup>	600	60,13	77,45	R\$ 46.470,00
5.2	060045	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a singelo	m <sup>2</sup>	50	81,28	104,70	R\$ 5.235,00
5.3	061353	SEDOP	Divisória naval perfil em aço/miolo celular	m <sup>2</sup>	150	111,84	144,07	R\$ 21.610,50
5.4	96359	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS AF_06/2017_P	m <sup>2</sup>	250	92,76	119,49	R\$ 29.872,50

- - / SP  
/

Minha Empresa  
CNPJ:

5.5	96372	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ISOLAMENTO COM LÃ DE ROCHA EM PAREDES DRYWALL. AF_06/2017	m²	100	83,66	107,77	R\$ 10.777,00
5.6	403	TJPA	Recolocação de divisorias	m²	120	24,02	30,94	R\$ 3.712,80
5.7	101161	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÓ) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	10	155,07	199,76	R\$ 1.997,60
5.8	101162	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m²	10	124,46	160,32	R\$ 1.603,20
5.9	060812	SEDOP	Divisória em granito preto - Incl. ferragens de fixação	m²	5	649,80	837,07	R\$ 4.185,35
5.10	060813	SEDOP	Divisória em granito cinza - incl. ferrag. de fixação	m²	5	506,83	652,89	R\$ 3.264,45
6.1	070053	SEDOP	Estrutura em mad.p/ chapa fibrocimento - pc. aparelhada	m²	500	56,29	72,51	R\$ 36.255,00
6.2	070051	SEDOP	Estrutura em mad. lei p/ telha de barro - pç.aparelhada	m²	1000	89,94	115,86	R\$ 115.860,00
6.3	070510	SEDOP	Ripamento	m²	500	21,26	27,38	R\$ 13.690,00
6.4	070058	SEDOP	Cobertura - telha plan	m²	1000	65,58	84,48	R\$ 84.480,00
6.5	94201	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	200	31,51	40,59	R\$ 8.118,00
6.6	404	TJPA	Telhas cerâmicas francesas	m²	200	52,89	68,13	R\$ 13.626,00
6.7	94207	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	1000	57,76	74,40	R\$ 74.400,00
6.8	071497	SEDOP	Cobertura -Telha termoacústica	m²	500	105,79	136,27	R\$ 68.135,00
6.10	94221	SINAPI	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	200	19,01	24,48	R\$ 4.896,00
6.11	94223	SINAPI	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	M	100	100,39	129,32	R\$ 12.932,00
6.12	070241	SEDOP	Encalçamento de telha ceramica (beiral e cumieira)	M	300	11,28	14,53	R\$ 4.359,00
6.13	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	50	46,99	60,53	R\$ 3.026,50

Minha Empresa  
CNPJ:

6.14	94227	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	30	57,72	74,35	R\$ 2.230,50
6.15	050353	SEDOP	Concreto armado p/ rufos (incl. lançamento e adensamento)	m³	2	2.043,21	2.632,06	R\$ 5.264,12
6.16	050757	SEDOP	Concreto armado p/ calhas e percintas (incl. lançamento e adensamento)	m³	5	2.919,11	3.760,39	R\$ 18.801,95
6.17	100434	SINAPI	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	100	60,01	77,30	R\$ 7.730,00
6.18	406	TJPA	Retelamento com telhas em fibrocimento	m²	1000	12,49	16,08	R\$ 16.080,00
6.19	100330	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	2500	12,45	16,03	R\$ 40.075,00
6.20	407	TJPA	Retelamento com telhas trapezoidal termo-acústica	m²	200	21,79	28,06	R\$ 5.612,00
6.21	102233	SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	m²	1500	7,75	9,98	R\$ 14.970,00
6.22	94226	SINAPI	SUBCOBERTURA COM MANTA PLÁSTICA REVESTIDA POR PELÍCULA DE ALUMÍNIO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	1500	16,49	21,24	R\$ 31.860,00
6.23	071363	SEDOP	Cobertura em policarbonato fumê - Incl. estr. metálica	m²	20	386,80	498,27	R\$ 9.965,40
6.24	408	TJPA	Toldo em tubo galvanizado coberto com lona "poli light"	m²	20	220,89	284,55	R\$ 5.691,00
6.25	409	TJPA	Toldo semi curvo em metalon, coberto com lona sintética	m²	20	258,90	333,51	R\$ 6.670,20
6.26	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	500	49,64	63,94	R\$ 31.970,00
6.27	071466	SEDOP	Cumeeira em aço galvanizado	M	50	32,98	42,48	R\$ 2.124,00
7.1	080703	SEDOP	Manta asfáltica SBS-4mm c/ filme de polietileno	m²	300	67,61	87,09	R\$ 26.127,00
7.2	98563	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=2CM. AF_06/2018	m²	300	27,90	35,94	R\$ 10.782,00
7.3	98561	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE PAREDES COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 2CM. AF_06/2018	m²	300	36,00	46,37	R\$ 13.911,00
7.4	080678	SEDOP	Impermeabilização com bicomponente semiflexível	m²	100	51,53	66,38	R\$ 6.638,00

- - / SP  
/

Minha Empresa  
CNPJ:

7.5	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	m²	100	29,30	37,74	R\$ 3.774,00
7.6	100722	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	30	17,08	22,00	R\$ 660,00
7.7	411	TJPA	Impermeabilização de junta de dilatação (sem manta)	m	50	63,87	82,27	R\$ 4.113,50
7.8	110826	SEDOP	Grampeamento de parede	M	150	33,35	42,96	R\$ 6.444,00
7.9	412	TJPA	Aplicação de mastique elastico em fissuras	m	150	63,71	82,07	R\$ 12.310,50
7.10	080702	SEDOP	Manta asfáltica c/ filme de aluminio	m²	200	70,11	90,31	R\$ 18.062,00
7.11	98555	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA / MEMBRANA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	m²	100	22,81	29,38	R\$ 2.938,00
7.12	413	TJPA	Impermeabilização de esquadria com silicone de cura neutra	m²	100	36,24	46,68	R\$ 4.668,00
8.1	090064	SEDOP	Esquadria mad. e=3cm c/ caixilho	m²	20	311,22	400,91	R\$ 8.018,20
8.2	090482	SEDOP	Porta mad. compens. revest. formica c/ caix. simples	m²	80	332,83	428,75	R\$ 34.300,00
8.3	091378	SEDOP	Porta divisória Naval c/ ferragens - c/ perfil de aço	m²	10	320,85	413,31	R\$ 4.133,10
8.4	091379	SEDOP	Porta em vidro temperado c/ ferragens -(sem mola)	m²	10	493,09	635,19	R\$ 6.351,90
8.5	090809	SEDOP	Caixilho em madeira de lei	m²	30	185,97	239,56	R\$ 7.186,80
8.6	100659	SINAPI	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	300	6,39	8,23	R\$ 2.469,00
8.7	091376	SEDOP	Esquadria de alum.de correr c/ vidro e ferragens	m²	20	649,30	836,42	R\$ 16.728,40
8.8	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	m²	20	412,11	530,88	R\$ 10.617,60
8.9	090064	SEDOP	Esquadria mad. e=3cm c/ caixilho	m²	20	311,22	400,91	R\$ 8.018,20
8.10	091514	SEDOP	Esquadria de correr em vidro temperado de 10mm	m²	50	667,47	859,83	R\$ 42.991,50
8.11	090071	SEDOP	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	150	228,92	294,89	R\$ 44.233,50
8.12	090400	SEDOP	Grade de ferro 5/8" (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	30	276,62	356,34	R\$ 10.690,20
8.13	415	TJPA	Reinstalação de portão metálico	m²	80	47,05	60,60	R\$ 4.848,00
8.14	417	TJPA	Recuperação de portão metálico	m²	80	101,39	130,61	R\$ 10.448,80
8.15	418	TJPA	Soldagem de grade de ferro ou portão de ferro	un	15	52,95	68,21	R\$ 1.023,15
8.16	419	TJPA	Instalação de dobradiça, chumbador e trinco em grade ou portão de ferro	un	10	60,33	77,71	R\$ 777,10
8.17	090068	SEDOP	Portão de ferro 1/2" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	40	241,66	311,30	R\$ 12.452,00



Minha Empresa  
CNPJ:

8.18	090399	SEDOP	Portão de ferro 5/8" c/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	20	323,44	416,65	R\$ 8.333,00
8.19	241467	SEDOP	Tela tipo moeda	m²	50	119,87	154,41	R\$ 7.720,50
8.20	090070	SEDOP	Porta de aço-esteira de enrolar c/ferr.(incl.pint.anti-corrosiva)	m²	5	413,91	533,19	R\$ 2.665,95
8.21	420	TJPA	Reinstalação de grades metálicas	m²	100	46,72	60,18	R\$ 6.018,00
8.22	421	TJPA	Reaproveitamento de esquadria de madeira, com complementação em madeira nova, pintura esmalte sobre toda a superfície, sem ferragens	m²	30	128,15	165,08	R\$ 4.952,40
8.23	422	TJPA	Substituição de par de roldanas de portão deslizante, com remoção e recolocação de roldana, corte da roldana antiga, solda da roldana nova e pintura da área soldada com zarcão.	un	10	162,31	209,08	R\$ 2.090,80
8.24	423	TJPA	Substituição de trilho para portão deslizante, com demolição de piso, remoção de perfil antigo, chumbamento de perfil novo e arremates no concreto do piso.	m	20	102,96	132,63	R\$ 2.652,60
8.25	424	TJPA	Portão de correr em tubo metálico 3", com barras intermediárias de 1/2", pingadeira, requadro em barra chata e cantoneira 1"x1/8", fechamento em chapa de aço galvanizado, roldanas de 4"	m²	10	596,93	768,96	R\$ 7.689,60
8.26	425	TJPA	Recuperação portão em chapa de aço	m²	10	119,39	153,79	R\$ 1.537,90
8.27	426	TJPA	Instalação de chapa de aço em portão	m²	10	156,45	201,53	R\$ 2.015,30
8.28	427	TJPA	Instalação de chapa de aço inox (0,40 x 0,90) para porta de banheiro PCD.	un	10	213,91	275,55	R\$ 2.755,50
8.29	428	TJPA	Aplicação de laminado melamínico em porta existente, com remoção do laminado antigo e limpeza completa.	m²	80	71,50	92,10	R\$ 7.368,00
8.31	429	TJPA	Reaproveitamento de esquadria metálica, com pintura anticorrosiva	m²	20	106,00	136,54	R\$ 2.730,80
9.1	90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	UN	80	130,32	167,87	R\$ 13.429,60
9.2	100705	SINAPI	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO. AF 12/2019	UN	10	64,10	82,57	R\$ 825,70
9.3	430	TJPA	Dobradiça 3 X 3" em latão, com anéis	un	100	26,16	33,69	R\$ 3.369,00
9.4	100821	SEDOP	Ferrolho para porta e janela (média)	UN	20	26,67	34,35	R\$ 687,00
9.5	431	TJPA	Fechadura para porta de divisória naval	un	20	71,26	91,79	R\$ 1.835,80
9.6	432	TJPA	Ferrolho para grades e portões metálicos	un	10	47,12	60,69	R\$ 606,90
9.7	433	TJPA	Fechadura de segurança com chave tetra	un	5	180,87	232,99	R\$ 1.164,95
9.8	434	TJPA	Fechadura de segurança auxiliar com chave tetra	un	5	88,26	113,69	R\$ 568,45

Minha Empresa  
CNPJ:

9.9	435	TJPA	Fechadura para porta de alumínio	un	5	73,41	94,56	R\$ 472,80
9.10	101271	SEDOP	Puxador em alumínio - 50cm	UN	5	216,67	279,11	R\$ 1.395,55
9.11	436	TJPA	Puxador para porta de vidro temperado tipo bola em resina incolor	un	5	39,92	51,42	R\$ 257,10
9.12	102188	SINAPI	MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO. AF_01/2021	UN	10	718,68	925,80	R\$ 9.258,00
9.13	101274	SEDOP	Mola hidráulica para porta	UN	10	162,59	209,44	R\$ 2.094,40
9.14	102189	SINAPI	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLA E PUXADOR. AF_01/2021	UN	10	188,89	243,32	R\$ 2.433,20
10.1.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	4000	3,71	4,77	R\$ 19.080,00
10.1.3	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	3500	6,13	7,89	R\$ 27.615,00
10.1.4	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1000	8,44	10,87	R\$ 10.870,00
10.1.5	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2000	4,98	6,41	R\$ 12.820,00
10.1.6	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1000	7,02	9,04	R\$ 9.040,00
10.1.7	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	4000	9,52	12,26	R\$ 49.040,00
10.1.8	91933	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2000	15,01	19,33	R\$ 38.660,00
10.1.9	91935	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1500	22,92	29,52	R\$ 44.280,00

Minha Empresa  
CNPJ:

10.1.10	92984	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 25 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1000	26,80	34,52	R\$ 34.520,00
10.1.11	92986	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 35 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1000	36,38	46,86	R\$ 46.860,00
10.1.12	92988	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	400	51,21	65,96	R\$ 26.384,00
10.1.13	92990	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 70 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	300	70,39	90,67	R\$ 27.201,00
10.1.14	92992	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 95 MM <sup>2</sup> , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	300	93,14	119,98	R\$ 35.994,00
10.1.15	171270	SEDOP	Cabo de cobre nú 16mm <sup>2</sup>	M	200	18,11	23,32	R\$ 4.664,00
10.1.16	171271	SEDOP	Cabo de cobre nú 25mm <sup>2</sup>	M	200	24,47	31,52	R\$ 6.304,00
10.1.17	171272	SEDOP	Cabo de cobre nú 35mm <sup>2</sup>	M	150	33,40	43,02	R\$ 6.453,00
10.1.18	171273	SEDOP	Cabo de cobre nú 50mm <sup>2</sup>	M	150	49,62	63,92	R\$ 9.588,00
10.1.19	171274	SEDOP	Cabo de cobre nú 70mm <sup>2</sup>	M	150	66,76	86,00	R\$ 12.900,00
10.1.20	171275	SEDOP	Cabo de cobre nú 95mm <sup>2</sup>	M	100	86,61	111,57	R\$ 11.157,00
10.1.21	437	TJPA	Cabo de cobre isolado 750V PP 2x2,5mm2	m	500	9,46	12,18	R\$ 6.090,00
10.1.22	438	TJPA	Cabo de cobre isolado 750V PP 2x4,0mm2	m	500	14,24	18,34	R\$ 9.170,00
10.1.23	439	TJPA	Cabo de cobre isolado 750V PP 3x2,5mm2	m	800	12,26	15,79	R\$ 12.632,00
10.1.24	440	TJPA	Cabo de cobre isolado 750V PP 3x4,0mm2	m	800	19,19	24,72	R\$ 19.776,00
10.1.25	441	TJPA	Cabo de cobre isolado 750V PP 3x6,0mm2	m	500	25,23	32,50	R\$ 16.250,00
10.1.26	442	TJPA	Cabo de cobre isolado 1kv PP 2x2,5mm2	m	250	9,32	12,00	R\$ 3.000,00
10.1.27	443	TJPA	Cabo de cobre isolado 1kv PP 2x4,0mm2	m	250	12,27	15,80	R\$ 3.950,00
10.1.28	444	TJPA	Cabo de cobre isolado 1kv PP 3x2,5mm2	m	200	12,49	16,08	R\$ 3.216,00
10.1.29	446	TJPA	Cabo de cobre isolado 1kv PP 3x4,0mm2	m	200	16,65	21,44	R\$ 4.288,00
10.1.30	447	TJPA	Cabo de cobre isolado 1kv PP 3x6,0mm2	m	250	21,68	27,92	R\$ 6.980,00
10.2.1	91870	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	500	8,32	10,71	R\$ 5.355,00

Minha Empresa  
CNPJ:

10.2.2	91871	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	2000	9,69	12,48	R\$ 24.960,00
10.2.3	91872	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	800	12,64	16,28	R\$ 13.024,00
10.2.4	91873	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	500	15,55	20,03	R\$ 10.015,00
10.2.5	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	350	13,21	17,01	R\$ 5.953,50
10.2.6	93009	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	250	19,73	25,41	R\$ 6.352,50
10.2.7	93010	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 75 MM (2 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	150	27,59	35,54	R\$ 5.331,00
10.2.8	93011	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 85 MM (3") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	150	33,82	43,56	R\$ 6.534,00
10.2.9	91852	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	150	6,33	8,15	R\$ 1.222,50
10.2.10	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	800	7,01	9,03	R\$ 7.224,00
10.2.11	91856	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	300	9,08	11,69	R\$ 3.507,00
10.2.12	91861	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL LISO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	250	9,82	12,65	R\$ 3.162,50
10.2.13	448	TJPA	Eletroduto flexível aço galvanizado tipo conduite 1", com conexões e fixação	m	150	13,58	17,49	R\$ 2.623,50
10.2.14	449	TJPA	Eletroduto flexível aço galvanizado tipo conduite 1.1/4", com conexões e fixação	m	150	21,13	27,21	R\$ 4.081,50
10.2.15	450	TJPA	Eletroduto flexível aço galvanizado tipo conduite 1.1/2", com conexões e fixação	m	100	26,35	33,94	R\$ 3.394,00



Minha Empresa  
CNPJ:

10.2.16	451	TJPA	Eletroduto flexível aço galvanizado tipo conduite 2", com conexões e fixação	m	100	34,12	43,95	R\$ 4.395,00
10.2.17	452	TJPA	Eletroduto flexível aço galvanizado tipo conduite 2.1/2", com conexões e fixação	m	100	51,55	66,40	R\$ 6.640,00
10.2.18	453	TJPA	Eletroduto flexível aço galvanizado tipo conduite 3", com conexões e fixação	m	50	57,31	73,82	R\$ 3.691,00
10.2.19	170923	SEDOP	Canaleta sistema X completa	M	700	8,10	10,43	R\$ 7.301,00
10.2.20	170922	SEDOP	Canaleta 20x20mm	M	200	11,84	15,25	R\$ 3.050,00
10.2.21	455	TJPA	Canaleta em pvc para instalação elétrica aparente, inclusive conexões, 50x20 mm	m	150	43,08	55,49	R\$ 8.323,50
10.2.22	456	TJPA	Canaleta em pvc para instalação elétrica aparente, inclusive conexões, 110x20 mm	m	100	70,19	90,41	R\$ 9.041,00
10.2.23	457	TJPA	Terminal ou conector de pressão para cabo 10mm <sup>2</sup>	und	30	16,42	21,15	R\$ 634,50
10.2.24	458	TJPA	Terminal ou conector de pressão para cabo 16mm <sup>2</sup>	und	30	5,35	6,89	R\$ 206,70
10.2.25	459	TJPA	Terminal ou conector de pressão para cabo 25mm <sup>2</sup>	und	30	6,28	8,08	R\$ 242,40
10.2.26	460	TJPA	Terminal ou conector de pressão para cabo 35mm <sup>2</sup>	und	25	6,26	8,06	R\$ 201,50
10.2.27	461	TJPA	Terminal ou conector de pressão para cabo 50mm <sup>2</sup>	und	25	7,88	10,15	R\$ 253,75
10.2.28	462	TJPA	Terminal ou conector de pressão para cabo 70mm <sup>2</sup>	und	25	8,08	10,40	R\$ 260,00
10.2.29	463	TJPA	Terminal ou conector de pressão para cabo 95mm <sup>2</sup>	und	20	12,93	16,65	R\$ 333,00
10.2.30	464	TJPA	Terminal ou conector de pressão para cabo 120mm <sup>2</sup>	und	20	16,24	20,92	R\$ 418,40
10.2.31	465	TJPA	Terminal de compressão em latão 2,5mm <sup>2</sup>	und	100	1,78	2,29	R\$ 229,00
10.2.32	466	TJPA	Terminal de compressão em latão 4,0mm <sup>2</sup>	und	100	1,87	2,40	R\$ 240,00
10.2.33	467	TJPA	Terminal de compressão em latão 6,0mm <sup>2</sup>	und	80	2,00	2,57	R\$ 205,60
10.2.34	171072	SEDOP	Terminal de compressão em latão 10mm <sup>2</sup>	UN	30	4,02	5,17	R\$ 155,10
10.2.35	171071	SEDOP	Terminal de compressão em latão 16mm <sup>2</sup>	UN	30	3,63	4,67	R\$ 140,10
10.2.36	171073	SEDOP	Terminal de compressão em latão 25mm <sup>2</sup>	UN	30	4,14	5,33	R\$ 159,90
10.2.37	171074	SEDOP	Terminal de compressão em latão 35mm <sup>2</sup>	UN	25	4,54	5,84	R\$ 146,00
10.2.38	171075	SEDOP	Terminal de compressão em latão 50mm <sup>2</sup>	UN	20	6,04	7,78	R\$ 155,60
10.2.39	171077	SEDOP	Terminal de compressão em latão 70mm <sup>2</sup>	UN	20	7,49	9,64	R\$ 192,80
10.2.40	171078	SEDOP	Terminal de compressão em latão 95mm <sup>2</sup>	UN	20	8,56	11,02	R\$ 220,40
10.2.41	171079	SEDOP	Terminal de compressão em latão 185mm <sup>2</sup>	UN	20	16,42	21,15	R\$ 423,00
10.2.42	468	TJPA	Eletrocalha galvanizada, perfurada, 50x50mm, inclusive conexões e acessórios	m	100	22,51	28,99	R\$ 2.899,00

Minha Empresa  
CNPJ:

10.2.43	469	TJPA	Eletrocalha galvanizada, perfurada, 100x50mm, inclusive conexões e acessórios	m	200	26,80	34,52	R\$ 6.904,00
10.2.44	470	TJPA	Eletrocalha galvanizada, perfurada, 100x75mm, inclusive conexões e acessórios	m	100	32,22	41,50	R\$ 4.150,00
10.2.45	171022	SEDOP	Eletroduto de F°G° de 3"	M	100	102,25	131,71	R\$ 13.171,00
10.2.46	95749	SINAPI	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	350	22,08	28,44	R\$ 9.954,00
10.2.47	95750	SINAPI	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	100	26,24	33,80	R\$ 3.380,00
10.2.48	95752	SINAPI	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE SEMI PESADO, DN 40 MM (1 1/2 ), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	100	43,19	55,63	R\$ 5.563,00
10.2.49	95751	SINAPI	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE SEMI PESADO, DN 32 MM (1 1/4), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	100	40,63	52,33	R\$ 5.233,00
10.2.50	171020	SEDOP	Eletroduto de F°G° de 2"	M	100	45,03	58,00	R\$ 5.800,00
10.2.51	170918	SEDOP	Condulete de alumínio tipo E 3/4"	UN	80	10,54	13,57	R\$ 1.085,60
10.2.52	170916	SEDOP	Condulete de alumínio tipo E 1"	UN	30	15,52	19,99	R\$ 599,70
10.2.53	471	TJPA	Condulete em alumínio fundido, com tampa , Ø1.1/2"	un	30	33,80	43,54	R\$ 1.306,20
10.2.54	95785	SINAPI	CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO E, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 32 MM (1 1/4"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	UN	30	30,65	39,48	R\$ 1.184,40
10.3.1	170866	SEDOP	Centro de distribuição p/ 03 disjuntores (s/ barramento)	UN	5	49,45	63,70	R\$ 318,50
10.3.2	170884	SEDOP	Centro de distribuição p/ 06 disjuntores (s/ barramento)	UN	5	74,92	96,51	R\$ 482,55
10.3.3	101875	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 12 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	10	389,51	501,76	R\$ 5.017,60
10.3.4	101878	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	10	526,99	678,86	R\$ 6.788,60

Minha Empresa  
CNPJ:

10.3.5	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	15	565,78	728,83	R\$ 10.932,45
10.3.6	101880	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 150A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	15	651,27	838,96	R\$ 12.584,40
10.3.7	101881	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 40 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	10	939,57	1.210,35	R\$ 12.103,50
10.3.8	472	TJPA	Quadro de distribuição de luz e força em chapa de aço, até 54 disjuntores com barramentos	un	5	1.410,19	1.816,60	R\$ 9.083,00
10.3.9	170890	SEDOP	Centro de distribuição p/ 70 disjuntores (c/ barramento)	UN	5	1.609,30	2.073,10	R\$ 10.365,50
10.3.10	473	TJPA	Invólucro metálico vazio em chapa de aço galvanizada, pinta eletrostática, IP54, (800x600x200 mm), conf NBR IEC 62208	un	5	936,74	1.206,70	R\$ 6.033,50
10.3.11	474	TJPA	Barramento de cobre eletrolítico 225A	un	5	337,00	434,12	R\$ 2.170,60
10.3.12	475	TJPA	Barramento de cobre eletrolítico 400A	un	5	1.105,61	1.424,24	R\$ 7.121,20
10.3.13	170882	SEDOP	Caixa polifásica padrão Celpa	UN	5	146,02	188,10	R\$ 940,50
10.3.14	170869	SEDOP	Quadro de comando - proteção trifásico - 2CV	UN	4	493,13	635,25	R\$ 2.541,00
10.3.15	170868	SEDOP	Quadro de comando - proteção trifásico - 3CV	UN	4	729,41	939,62	R\$ 3.758,48
10.3.16	170867	SEDOP	Quadro de comando - proteção trifásico - 4CV	UN	4	1.003,96	1.293,30	R\$ 5.173,20
10.3.17	170881	SEDOP	Caixa plástica 4"x2"	UN	250	2,43	3,13	R\$ 782,50
10.3.18	171416	SEDOP	Caixa plástica 4"x4"	UN	100	4,31	5,55	R\$ 555,00
10.3.19	171417	SEDOP	Caixa plástica octogonal	UN	100	5,54	7,13	R\$ 713,00
10.3.20	170323	SEDOP	Caixa de passagem ch. aço 100x100x80mm	UN	30	34,63	44,61	R\$ 1.338,30
10.3.21	170324	SEDOP	Caixa de passagem ch. aço 150x150x80mm	UN	30	51,49	66,32	R\$ 1.989,60
10.3.22	170325	SEDOP	Caixa de passagem ch. aço 200x200x100mm	UN	30	86,98	112,04	R\$ 3.361,20
10.3.23	476	TJPA	Revisão de quadro de distribuição (reap geral, reorg circuitos e balanço cargas)	un	30	139,68	179,93	R\$ 5.397,90
10.4.1	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	200	11,80	15,20	R\$ 3.040,00
10.4.2	93659	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	30	19,21	24,74	R\$ 742,20

Minha Empresa  
CNPJ:

10.4.3	93666	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	200	59,13	76,17	R\$ 15.234,00
10.4.4	93673	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	100	77,50	99,83	R\$ 9.983,00
10.4.5	170393	SEDOF	Disjuntor 3P - 63 a 100A - PADRÃO DIN	UN	20	213,19	274,63	R\$ 5.492,60
10.4.6	101890	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	30	13,07	16,83	R\$ 504,90
10.4.7	101891	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	30	22,47	28,94	R\$ 868,20
10.4.8	101893	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	30	76,37	98,37	R\$ 2.951,10
10.4.9	647	TJPA	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	20	67,13	86,47	R\$ 1.729,40
10.4.10	101894	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	15	126,78	163,31	R\$ 2.449,65
10.4.11	170897	SEDOF	Disjuntor TQD 3P - 175A - PADRÃO DIN	UN	10	398,38	513,19	R\$ 5.131,90
10.4.12	101896	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 200A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4	593,75	764,86	R\$ 3.059,44
10.4.13	101897	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 250A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	4	855,74	1.102,36	R\$ 4.409,44
10.4.14	101898	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 400A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2	877,21	1.130,02	R\$ 2.260,04
10.4.15	477	TJPA	Interruptor diferencial DR 2P-25A 30mA	un	20	95,92	123,56	R\$ 2.471,20
10.4.16	478	TJPA	Interruptor diferencial DR 2P-40A 30mA	un	20	101,14	130,28	R\$ 2.605,60
10.4.17	479	TJPA	Interruptor diferencial DR 4P-40A 30mA	un	20	114,77	147,84	R\$ 2.956,80
10.4.18	480	TJPA	Interruptor diferencial DR 4P-63A 30mA	un	20	124,00	159,73	R\$ 3.194,60
10.4.19	481	TJPA	Interruptor diferencial DR 4P-80A 30mA	un	20	220,12	283,55	R\$ 5.671,00
10.4.20	482	TJPA	Interruptor diferencial DR 4P-100A 30mA	un	20	218,60	281,60	R\$ 5.632,00
10.4.21	483	TJPA	Interruptor diferencial DR 4P-40A 300mA	un	20	161,06	207,47	R\$ 4.149,40
10.4.22	484	TJPA	Interruptor diferencial DR 4P-63A 300mA	un	20	155,70	200,57	R\$ 4.011,40
10.4.23	485	TJPA	Interruptor diferencial DR 4P-80A 300mA	un	20	343,37	442,32	R\$ 8.846,40
10.4.24	486	TJPA	Interruptor diferencial DR 4P-100A 300mA	un	20	345,94	445,63	R\$ 8.912,60



Minha Empresa  
CNPJ:

10.4.25	487	TJPA	Interruptor diferencial DR 4P-125A 300mA	un	20	351,61	452,94	R\$ 9.058,80
10.4.26	488	TJPA	Protetor de surto 1P imax 45kA - 175V	un	60	71,13	91,62	R\$ 5.497,20
10.4.27	489	TJPA	Protetor de surto 1P imax 90kA - 175V	un	20	120,00	154,58	R\$ 3.091,60
10.4.28	490	TJPA	Protetor de surto 1P imax 45kA - 275V	un	20	72,36	93,21	R\$ 1.864,20
10.4.29	494	TJPA	Protetor de surto 1P imax 90kA - 275V	un	20	142,06	183,00	R\$ 3.660,00
10.4.30	171042	SEDOP	Chave magnética p/ motor de 5CV -3F-220V	UN	5	220,97	284,65	R\$ 1.423,25
10.4.31	497	TJPA	Chave guarda motor trifásica 10CV/220V com chave magnética	un	5	358,13	461,34	R\$ 2.306,70
10.4.32	491	TJPA	Contatora tripolar para bombas até 2 CV	un	5	141,58	182,38	R\$ 911,90
10.4.33	492	TJPA	Contatora tripolar para bombas até 4 CV	un	5	213,80	275,41	R\$ 1.377,05
10.4.34	493	TJPA	Relé térmico bimetal para uso em motores	un	5	113,40	146,08	R\$ 730,40
10.4.35	170900	SEDOP	Disjuntor 3P - 125A a 225A - PADRÃO DIN	UN	10	293,61	378,22	R\$ 3.782,20
10.5.1	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	300	20,02	25,78	R\$ 7.734,00
10.5.2	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	150	31,69	40,82	R\$ 6.123,00
10.5.3	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	50	43,38	55,88	R\$ 2.794,00
10.5.4	92023	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	30	35,37	45,56	R\$ 1.366,80
10.5.5	170958	SEDOP	Tomada sistema X completa	UN	250	34,82	44,85	R\$ 11.212,50
10.5.6	92000	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	300	21,17	27,27	R\$ 8.181,00
10.5.7	92001	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	200	23,07	29,71	R\$ 5.942,00
10.5.8	92008	SINAPI	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	300	33,98	43,77	R\$ 13.131,00
10.5.9	498	TJPA	Tomada para piso em latão 4x2", completa	un	20	41,49	53,44	R\$ 1.068,80
10.5.10	499	TJPA	Tomada dupla para piso em latão 4x4", completa	un	20	76,05	97,96	R\$ 1.959,20

Minha Empresa  
CNPJ:

10.5.11	231215	SEDOP	Conjunto Airstop de embutir completo	UN	50	60,45	77,87	R\$ 3.893,50
10.5.12	170950	SEDOP	Tampa cega 4"x2" plástica	UN	20	7,49	9,64	R\$ 192,80
10.5.13	170951	SEDOP	Tampa cega 4"x4" plástica	UN	20	9,68	12,46	R\$ 249,20
10.5.14	170948	SEDOP	Tampa cega 4"x2" metálica	UN	20	16,50	21,25	R\$ 425,00
10.5.15	170949	SEDOP	Tampa cega 4x4" metálica	UN	20	23,25	29,95	R\$ 599,00
10.5.16	500	TJPA	Torre de tomadas 6 posições (6 módulos elétricos ou RJ 45 CAT 6)	un	30	287,07	369,80	R\$ 11.094,00
10.5.17	501	TJPA	Torre de tomadas 12 posições (12 módulos elétricos ou RJ 45 CAT 6)	un	20	604,92	779,25	R\$ 15.585,00
10.6.1	502	TJPA	Luminária para lâmpada LED tubular de embutir ou sobrepor 2 x 9 ou 10W	un	100	131,86	169,86	R\$ 16.986,00
10.6.2	503	TJPA	Luminária para lâmpada LED tubular de embutir ou sobrepor 2 x 18 ou 20W	un	200	185,76	239,29	R\$ 47.858,00
10.6.3	504	TJPA	Luminária para lâmpada LED tubular de embutir ou sobrepor 4 x 9 ou 10W	un	20	192,67	248,19	R\$ 4.963,80
10.6.4	97590	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	300	64,84	83,52	R\$ 25.056,00
10.6.5	505	TJPA	Projektor LED 50 W	un	50	57,82	74,48	R\$ 3.724,00
10.6.6	506	TJPA	Projektor LED 100 W	un	50	83,09	107,03	R\$ 5.351,50
10.6.7	508	TJPA	Projektor LED 200 W	un	10	113,42	146,10	R\$ 1.461,00
10.6.8	509	TJPA	Luminária publica fechada led 100W	un	5	321,18	413,74	R\$ 2.068,70
10.6.9	170983	SEDOP	Luminária tipo arandela- casco de tartaruga	UN	50	75,21	96,88	R\$ 4.844,00
10.6.10	171527	SEDOP	Lâmpada de Led Tubular 10W bivolt	UN	400	17,78	22,90	R\$ 9.160,00
10.6.11	171528	SEDOP	Lâmpada de Led Tubular 18W bivolt	UN	1000	23,32	30,04	R\$ 30.040,00
10.6.12	510	TJPA	Lâmpada Bulbo LED 10W	un	100	12,80	16,48	R\$ 1.648,00
10.6.13	511	TJPA	Lâmpada Bulbo LED 20W	un	400	31,93	41,13	R\$ 16.452,00
10.6.14	512	TJPA	Lâmpada Bulbo LED 30W	un	50	32,62	42,02	R\$ 2.101,00
10.6.15	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	50	23,23	29,92	R\$ 1.496,00
10.6.16	101537	SINAPI	APARELHO SINALIZADOR DE SAÍDA DE GARAGEM, COM CÉLULA FOTOELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020	UN	5	115,07	148,23	R\$ 741,15
10.6.17	513	TJPA	Reinstalação de luminárias existentes	un	100	30,66	39,49	R\$ 3.949,00

Minha Empresa  
CNPJ:

10.7.1	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO 5/8 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	50	86,63	111,59	R\$ 5.579,50
10.7.2	170876	SEDOP	Caixa de inspeção em polipropileno - 30x40cm	UN	100	83,17	107,13	R\$ 10.713,00
10.7.3	171110	SEDOP	Conector para haste de aterramento de 5/8"	UN	20	6,26	8,06	R\$ 161,20
10.7.4	514	TJPA	Barra chata em alumínio 3/4"x 1/4"x 3,00m, com fixação e interconexão (Ref. Termotécnica TEL 770)	m	20	47,45	61,12	R\$ 1.222,40
10.7.5	170380	SEDOP	Mastro simples de fo go p/ para-raio (c/ acessórios)	UN	3	983,59	1.267,06	R\$ 3.801,18
10.7.6	96989	SINAPI	CAPTOR TIPO FRANKLIN PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	5	122,01	157,17	R\$ 785,85
10.7.7	516	TJPA	Minicaptor em barra chata de alumínio 3/4"x 1/4"x 300 mm	un	20	29,38	37,84	R\$ 756,80
10.7.8	517	TJPA	Terminal Fixador universal estanhado para SPDA	m	10	30,41	39,17	R\$ 391,70
10.7.9	98463	SINAPI	SUORTE ISOLADOR PARA CORDOALHA DE COBRE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	20	18,26	23,52	R\$ 470,40
10.7.10	518	TJPA	Plugue macho 10A (2p+t)	un	20	6,65	8,56	R\$ 171,20
10.7.11	519	TJPA	Plugue macho 20A (2p+t)	un	20	8,29	10,67	R\$ 213,40
10.7.12	520	TJPA	Plugue fêmea 10A (2p+t)	un	20	7,63	9,82	R\$ 196,40
10.7.13	521	TJPA	Plugue fêmea 20A (2p+t)	un	20	9,11	11,73	R\$ 234,60
10.7.14	522	TJPA	Quadro de medição metálico padrão da concessionária local	un	5	255,98	329,75	R\$ 1.648,75
10.7.15	171031	SEDOP	Poste de concreto duplo T 300 Dan h = 9m (incl. base em concreto ciclópico)	UN	3	1.064,18	1.370,87	R\$ 4.112,61
10.7.16	171033	SEDOP	Poste de concreto duplo T 300 Dan h = 11m (incl. base em concreto ciclópico)	UN	3	1.306,66	1.683,23	R\$ 5.049,69
10.7.17	523	TJPA	Poste metálico, h=9,00 metros, inclusive base em concreto	un	5	1.724,38	2.221,34	R\$ 11.106,70
10.7.18	170869	SEDOP	Quadro de comando - proteção trifásico - 2CV	UN	5	493,13	635,25	R\$ 3.176,25
10.7.19	524	TJPA	Quadro geral de baixa tensão (QGBT), barramento 225A	un	15	1.130,65	1.456,50	R\$ 21.847,50
10.8.1	98297	SINAPI	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	5000	2,38	3,06	R\$ 15.300,00
10.8.2	98268	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CI-50 20 PARES INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	200	14,65	18,87	R\$ 3.774,00
10.8.3	98401	SINAPI	CABO TELEFÔNICO CTP-APL-50 20 PARES INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	200	16,46	21,20	R\$ 4.240,00
10.8.4	98307	SINAPI	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	50	37,99	48,93	R\$ 2.446,50

Minha Empresa  
CNPJ:

10.8.5	525	TJPA	Tomada p/ lógica com 02 conectores em caixa 4x2" CAT 6, completa	un	150	56,62	72,93	R\$ 10.939,50
10.8.6	648	TJPA	Quadro telefônico 60x60x12cm	un	5	151,04	194,56	R\$ 972,80
10.8.7	526	TJPA	Armário de telecomunicações 19" 16U, profundidade 570mm	un	5	659,25	849,24	R\$ 4.246,20
10.8.8	171526	SEDOP	Rack 19" 570mm 36U	UN	2	1.777,91	2.290,30	R\$ 4.580,60
10.8.9	98302	SINAPI	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	10	615,27	792,59	R\$ 7.925,90
10.8.10	527	TJPA	Abraçadeira tipo velcro 3m x 2cm	un	50	19,59	25,23	R\$ 1.261,50
10.8.11	528	TJPA	Bandeja para rack tipo fixação simples	un	5	57,84	74,50	R\$ 372,50
10.8.12	529	TJPA	Caixa de sobrepôr com 02 posições	un	80	12,22	15,74	R\$ 1.259,20
10.8.13	530	TJPA	Conector M8V cat 6 (FÊMEA)	un	200	18,47	23,79	R\$ 4.758,00
10.8.14	531	TJPA	Conector RJ45 cat 6 (MACHO)	un	100	4,74	6,10	R\$ 610,00
10.8.15	532	TJPA	Guia de cabos fechado horizontal 1U prof. 5cm	un	20	29,70	38,25	R\$ 765,00
10.8.16	533	TJPA	Kit de parafuso com porca gaiola	un	200	2,19	2,82	R\$ 564,00
10.8.17	534	TJPA	Patch cord cat 6 1,50m	un	150	16,77	21,60	R\$ 3.240,00
10.8.18	535	TJPA	Patch cord cat 6 2,50m	un	50	19,05	24,54	R\$ 1.227,00
10.8.19	536	TJPA	Régua elétrica para rack (8 tomadas)	un	5	56,19	72,38	R\$ 361,90
10.8.20	537	TJPA	Voice panel 30 portas	un	5	542,68	699,08	R\$ 3.495,40
10.8.21	538	TJPA	Marcador anilha para identificação de cabos	un	200	1,41	1,81	R\$ 362,00
10.8.22	539	TJPA	Etiqueta de identificação de tomadas	un	200	0,87	1,12	R\$ 224,00
11.1.1	540	TJPA	Tubo pvc soldável 85mm inclusive conexões e acessórios	un	10	52,63	67,79	R\$ 677,90
11.1.2	91789	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTE E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	20	40,21	51,79	R\$ 1.035,80
11.1.3	541	TJPA	Tubo pvc soldável 60mm inclusive conexões e acessórios	un	30	28,73	37,00	R\$ 1.110,00
11.1.4	91788	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 50 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	30	35,17	45,30	R\$ 1.359,00



Minha Empresa  
CNPJ:

11.1.5	91787	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 40 MM (INSTALADO EM PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	50	27,78	35,78	R\$ 1.789,00
11.1.6	91786	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 32 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	80	23,84	30,71	R\$ 2.456,80
11.1.7	91785	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	200	32,90	42,38	R\$ 8.476,00
11.1.8	91784	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	100	33,18	42,74	R\$ 4.274,00
11.2.1	91791	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	80	83,26	107,25	R\$ 8.580,00
11.2.2	91795	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	150	56,74	73,09	R\$ 10.963,50
11.2.3	91794	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANITÁRIO, PRUMADA DE ESG. SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO), INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	50	34,27	44,14	R\$ 2.207,00

Minha Empresa  
CNPJ:

11.2.4	91793	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	100	69,36	89,34	R\$ 8.934,00
11.2.5	91792	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	100	44,86	57,78	R\$ 5.778,00
11.3.1	94498	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	10	119,28	153,65	R\$ 1.536,50
11.3.2	94497	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	10	86,30	111,17	R\$ 1.111,70
11.3.3	94496	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	10	68,12	87,75	R\$ 877,50
11.3.4	94495	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	10	49,99	64,39	R\$ 643,90
11.3.5	94494	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN	10	48,27	62,18	R\$ 621,80
11.3.6	89353	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	10	32,28	41,58	R\$ 415,80
11.3.7	89352	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	10	29,49	37,98	R\$ 379,80
11.3.8	89351	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	10	26,64	34,31	R\$ 343,10

Minha Empresa  
CNPJ:

11.3.9	89349	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UN	10	21,63	27,86	R\$ 278,60
11.3.10	542	TJPA	Reparo para registro de gaveta	un	10	109,77	141,40	R\$ 1.414,00
11.3.11	543	TJPA	Reparo para registro de pressão	un	10	75,72	97,54	R\$ 975,40
11.3.12	99635	SINAPI	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2 ", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2019	UN	10	303,19	390,56	R\$ 3.905,60
11.3.13	544	TJPA	Reparo de valvula de descarga	un	10	96,20	123,92	R\$ 1.239,20
11.3.14	545	TJPA	Acabamento para válvula de descarga cromado	un	10	96,95	124,89	R\$ 1.248,90
11.3.15	94795	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 1/2 , FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	5	28,45	36,64	R\$ 183,20
11.3.16	94796	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 3/4 , FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	5	32,15	41,41	R\$ 207,05
11.3.17	94797	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 1, FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	5	67,52	86,97	R\$ 434,85
11.3.18	94799	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 1 1/2 , FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	5	137,55	177,19	R\$ 885,95
11.3.19	94798	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 1 1/4 , FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	5	112,03	144,31	R\$ 721,55
11.3.20	94800	SINAPI	TORNEIRA DE BOIA, ROSCÁVEL, 2, FORNECIDA E INSTALADA EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA. AF_06/2016	UN	5	176,59	227,48	R\$ 1.137,40
11.3.21	102137	SINAPI	CHAVE DE BOIA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	10	66,97	86,27	R\$ 862,70
11.3.22	546	TJPA	Tampa para ralo em inox, redonda ou quadrada	un	20	13,82	17,80	R\$ 356,00
11.3.23	547	TJPA	Válvula para mictório, fechamento automático	un	10	235,29	303,10	R\$ 3.031,00
11.4.1	86887	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	50	43,42	55,93	R\$ 2.796,50
11.4.2	86885	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	50	10,07	12,97	R\$ 648,50
11.4.3	86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	50	86,87	111,90	R\$ 5.595,00
11.4.4	191516	SEDOP	Torneira para lavatório de mesa com fechamento automático	UN	30	253,61	326,70	R\$ 9.801,00
11.4.5	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10	79,16	101,97	R\$ 1.019,70

Minha Empresa  
CNPJ:

11.4.6	86914	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2 OU 3/4 PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	20	59,98	77,26	R\$ 1.545,20
11.4.7	548	TJPA	Vedante para torneira	un	10	10,03	12,92	R\$ 129,20
11.4.8	190231	SEDOP	Chuveiro cromado	UN	10	64,76	83,42	R\$ 834,20
11.4.9	86878	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10	58,31	75,11	R\$ 751,10
11.4.10	86877	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2 X 1.1/2 PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	20	54,05	69,62	R\$ 1.392,40
11.4.11	86932	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO, INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	15	357,76	460,86	R\$ 6.912,90
11.4.12	95470	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2016	UN	10	199,65	257,18	R\$ 2.571,80
11.4.13	95472	SINAPI	VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10	498,03	641,56	R\$ 6.415,60
11.4.14	190224	SEDOP	Caixa de descarga plastica - externa	UN	10	124,40	160,25	R\$ 1.602,50
11.4.15	549	TJPA	Bacia turca em louça com sifão integrado	un	10	416,22	536,17	R\$ 5.361,70
11.4.16	86903	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	15	230,45	296,86	R\$ 4.452,90
11.4.17	190304	SEDOP	Lavatório de louça s/ coluna (incl. torn.sifão e válvula )-PNE	UN	10	718,07	925,01	R\$ 9.250,10
11.4.18	550	TJPA	Lavatorio de louca c/ col.suspensa	un	5	343,14	442,03	R\$ 2.210,15
11.4.19	86901	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5	99,42	128,07	R\$ 640,35
11.4.20	100858	SINAPI	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	10	502,77	647,66	R\$ 6.476,60
11.4.21	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	10	31,46	40,52	R\$ 405,20

- - / SP  
/

Minha Empresa  
CNPJ:

11.4.22	89709	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	10	12,47	16,06	R\$ 160,60
11.4.23	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	20	164,86	212,37	R\$ 4.247,40
11.4.24	190851	SEDOP	Sifão metálico para pia inox 2"	UN	15	137,92	177,66	R\$ 2.664,90
11.4.25	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	40	10,74	13,83	R\$ 553,20
11.4.26	100849	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	30	30,13	38,81	R\$ 1.164,30
11.4.27	191514	SEDOP	Assento de poliester	UN	10	241,07	310,54	R\$ 3.105,40
11.4.28	95544	SINAPI	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	15	33,31	42,90	R\$ 643,50
11.4.29	190797	SEDOP	Porta papel higiênico - Polipropileno	UN	25	65,05	83,79	R\$ 2.094,75
11.4.30	95545	SINAPI	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	20	32,67	42,08	R\$ 841,60
11.4.31	95547	SINAPI	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	20	69,27	89,23	R\$ 1.784,60
11.4.32	95542	SINAPI	PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020	UN	20	27,22	35,06	R\$ 701,20
11.4.33	190795	SEDOP	Porta toalha de papel - Polipropileno	UN	20	64,61	83,23	R\$ 1.664,60
11.4.34	190789	SEDOP	Cabide cromado	UN	20	27,20	35,03	R\$ 700,60
11.4.35	190691	SEDOP	Ducha higienica cromada	UN	30	130,68	168,34	R\$ 5.050,20
11.4.36	190716	SEDOP	Barra em aço inox (PNE)	M	30	244,23	314,61	R\$ 9.438,30
11.4.37	551	TJPA	Bancada de granito com largura de 0,6 m e espessura de 2,5cm	un	10	185,36	238,78	R\$ 2.387,80
11.4.38	190238	SEDOP	Pia 01 cuba em aço inox c/torn.,sifao e valv.(1,50m)	UN	2	684,89	882,27	R\$ 1.764,54
11.4.39	190101	SEDOP	Pia 02 cubas em aço inox.c/torn.,sifoes e valv.(2.0m)	UN	2	1.424,69	1.835,28	R\$ 3.670,56
11.4.40	86919	SINAPI	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA METÁLICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	5	586,62	755,68	R\$ 3.778,40
11.4.41	552	TJPA	Mecanismo completo para caixa de descarga acoplada com acionamento superior	un	30	177,45	228,59	R\$ 6.857,70



Minha Empresa  
CNPJ:

11.4.42	553	TJPA	Mecanismo completo para caixa de descarga acoplada com acionamento lateral	un	30	157,89	203,39	R\$ 6.101,70
11.4.43	554	TJPA	Reinstalação de bacia sanitária existente	un	10	56,63	72,95	R\$ 729,50
11.4.44	555	TJPA	Barra de apoio em aço inox para lavatório P510	un	20	150,74	194,18	R\$ 3.883,60
11.4.45	556	TJPA	Filtro para cavalete, vazão 3.000 litros/hora	un	5	372,42	479,75	R\$ 2.398,75
11.4.46	559	TJPA	Tampa metálica para cisterna ou reservatório	un	10	190,60	245,53	R\$ 2.455,30
11.4.47	240618	SEDOP	Escada de marinheiro c/ proteção	M	25	530,79	683,76	R\$ 17.094,00
11.4.48	240617	SEDOP	Escada de marinheiro s/ proteção	M	25	358,14	461,35	R\$ 11.533,75
11.5.1	102113	SINAPI	BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 1 CV OU 0,99 HP, HM 14 A 40 M, Q 0,6 A 8,4 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	4	1.491,65	1.921,54	R\$ 7.686,16
11.5.2	181479	SEDOP	Bomba Centrifuga 3/4 CV (sem tubulação)	UN	4	1.195,24	1.539,70	R\$ 6.158,80
11.5.3	102111	SINAPI	BOMBA CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 8,3 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	4	922,57	1.188,45	R\$ 4.753,80
11.5.4	181481	SEDOP	Bomba Centrifuga 2 CV (sem tubulação)	UN	4	1.513,07	1.949,13	R\$ 7.796,52
11.5.5	102115	SINAPI	BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 1,5 CV OU 1,48 HP, HM 10 A 70 M, Q 1,8 A 5,3 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	4	2.616,67	3.370,79	R\$ 13.483,16
11.5.6	102118	SINAPI	BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 3 CV OU 2,96 HP, HM 34 A 40 M, Q 8,6 A 14,8 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	4	2.187,91	2.818,46	R\$ 11.273,84
11.5.7	181476	SEDOP	Bomba Submersa 1 CV (sem tubulação)	UN	4	1.181,27	1.521,71	R\$ 6.086,84
11.5.8	181477	SEDOP	Bomba Submersa 2 CV (sem tubulação)	UN	4	2.337,51	3.011,18	R\$ 12.044,72
11.5.9	181478	SEDOP	Bomba Submersa 3 CV (sem tubulação)	UN	4	1.578,10	2.032,90	R\$ 8.131,60
11.5.10	181475	SEDOP	Bomba Submersa 3/4 CV (sem tubulação)	UN	4	1.228,09	1.582,02	R\$ 6.328,08
11.5.11	102123	SINAPI	BOMBA CENTRÍFUGA, TRIFÁSICA, 10 CV OU 9,86 HP, HM 85 A 140 M, Q 4,2 A 14,9 M3/H (NÃO INCLUI O FORNECIMENTO DA BOMBA). AF_12/2020	UN	5	123,60	159,22	R\$ 796,10
11.5.12	560	TJPA	Instalação de conj. moto bomba submerso até 5 CV (exceto equipamento)	un	5	272,63	351,20	R\$ 1.756,00
11.5.13	102605	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	4	228,84	294,79	R\$ 1.179,16
11.5.14	102607	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	4	397,58	512,16	R\$ 2.048,64

Minha Empresa  
CNPJ:

11.5.15	102609	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	4	904,42	1.165,07	R\$ 4.660,28
11.5.16	102608	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	4	797,08	1.026,79	R\$ 4.107,16
12.1.1	561	TJPA	Manutenção preventiva com limpeza geral em aparelhos acj	un	400	116,64	150,25	R\$ 60.100,00
12.1.2	562	TJPA	Filtro de alta performance em ACJ	un	400	27,11	34,92	R\$ 13.968,00
12.1.3	563	TJPA	Carga de gás em aparelhos acj até 30000 btu	un	100	177,91	229,18	R\$ 22.918,00
12.1.4	231335	SEDOP	Dreno para caixa ar condicionado de parede h=3,0m	UN	30	54,45	70,14	R\$ 2.104,20
12.1.5	564	TJPA	Fornecimento e substituição de motor de ventilador de acj até 12.000 btu's	un	10	245,99	316,88	R\$ 3.168,80
12.1.6	565	TJPA	Fornecimento e substituição de motor de ventilador de acj, maior que 12.000 e até 30.000 btu's	un	10	409,34	527,31	R\$ 5.273,10
12.1.7	566	TJPA	Fornecimento e substituição de compressor de acj até 12.000 btu's	un	10	437,70	563,84	R\$ 5.638,40
12.1.8	567	TJPA	Fornecimento e substituição de compressor de acj, maior que 12.000 e até 30.000 btu's	un	10	707,04	910,80	R\$ 9.108,00
12.1.9	568	TJPA	Fornecimento e substituição de capacitor de acj até 30.000 btu's	un	10	73,65	94,87	R\$ 948,70
12.1.10	569	TJPA	Fornecimento e substituição de chave seletora de acj até 30.000 btu's	un	10	69,87	90,00	R\$ 900,00
12.1.11	570	TJPA	Fornecimento e instalação de termostato para ACJ até 30.000 BTUs	un	10	111,68	143,86	R\$ 1.438,60
12.1.12	571	TJPA	Fornecimento e substituição de hélice de acj até 30.000 btu's	un	10	131,40	169,26	R\$ 1.692,60
12.1.13	572	TJPA	Fornecimento e substituição de turbina de acj até 30.000 btu's	un	10	107,97	139,08	R\$ 1.390,80
12.2.1	573	TJPA	Manutenção preventiva com limpeza geral em central de ar	un	400	154,72	199,31	R\$ 79.724,00
12.2.2	574	TJPA	Filtro de alta performance em central de ar	un	400	52,19	67,23	R\$ 26.892,00
12.2.3	575	TJPA	Carga de gás em central de ar até 12.000 btus	un	30	238,17	306,81	R\$ 9.204,30
12.2.4	576	TJPA	Carga de gás em central de ar. Maior que 12.000 e até 24000 btu	un	30	256,87	330,89	R\$ 9.926,70
12.2.5	645	TJPA	Carga de gás em central de ar, maior que 24.000 e até 36000 btu's	un	30	275,56	354,97	R\$ 10.649,10
12.2.6	578	TJPA	Carga de gás em central de ar, maior que 36.000 e até 60000 btu	un	30	312,95	403,14	R\$ 12.094,20
12.2.7	579	TJPA	Fornecimento e substituição de motor ventilador de central de ar até 12000 btu's	un	10	204,46	263,38	R\$ 2.633,80
12.2.8	580	TJPA	Fornecimento e substituição de motor ventilador de central de ar, maior que 12.000 e até 24000 btu	un	5	301,22	388,03	R\$ 1.940,15
12.2.9	581	TJPA	Fornecimento e substituição de motor ventilador de central de ar, maior que 24.000 e até 36000 btu	un	5	360,20	464,00	R\$ 2.320,00

Minha Empresa  
CNPJ:

12.2.10	582	TJPA	Fornecimento e substituição de motor ventilador de central de ar, maior que 36.000 e até 60000 btu	un	5	574,22	739,71	R\$ 3.698,55
12.2.11	583	TJPA	Fornecimento e substituição de compressor de central de ar até 12000 btu	un	15	437,70	563,84	R\$ 8.457,60
12.2.12	584	TJPA	Fornecimento e substituição de motor ventilador de central de ar, maior que 12.000 e até 24000 btu	un	5	633,84	816,51	R\$ 4.082,55
12.2.13	585	TJPA	Fornecimento e substituição de compressor de central de ar, maior que 24.000 e até 36000 btu	un	5	832,53	1.072,46	R\$ 5.362,30
12.2.14	586	TJPA	Fornecimento e substituição de compressor de central de ar, maior que 36.000 e até 60000 btu	un	5	1.674,32	2.156,85	R\$ 10.784,25
12.2.15	587	TJPA	Fornecimento e substituição de capacitor para central de ar até 60000 btu	un	30	138,25	178,09	R\$ 5.342,70
12.2.16	588	TJPA	Fornecimento e substituição de chave contactora mini 20A	un	10	128,04	164,94	R\$ 1.649,40
12.2.17	589	TJPA	Fornecimento e substituição de chave contactora mini 30A	un	5	139,69	179,94	R\$ 899,70
12.2.18	590	TJPA	Fornecimento e substituição de chave contactora tripolar 25A	un	5	178,59	230,05	R\$ 1.150,25
12.2.19	591	TJPA	Fornecimento e substituição de chave contactora tripolar 30A	un	5	256,20	330,03	R\$ 1.650,15
12.2.20	592	TJPA	Fornecimento e substituição de chave contactora tripolar 40A	un	5	311,05	400,69	R\$ 2.003,45
12.2.21	593	TJPA	Fornecimento e substituição de chave contactora tripolar 45A	un	5	350,60	451,64	R\$ 2.258,20
12.2.22	594	TJPA	Fornecimento e substituição de chave contactora tripolar 50A	un	5	403,13	519,31	R\$ 2.596,55
12.2.23	595	TJPA	Fornecimento e substituição de relé 30A - 220v	un	10	84,99	109,48	R\$ 1.094,80
12.2.24	596	TJPA	Fornecimento e substituição de relé 20A - 220v	un	10	80,47	103,66	R\$ 1.036,60
12.2.25	597	TJPA	Fornecimento e substituição de placa eletrônica para central de ar até 12000 btu's	un	10	280,93	361,89	R\$ 3.618,90
12.2.26	598	TJPA	Fornecimento e substituição de placa eletrônica para central de ar, maior que 12.000 e até 24000 btu	un	5	303,72	391,25	R\$ 1.956,25
12.2.27	599	TJPA	Fornecimento e substituição de placa eletrônica para central de ar, maior que 24.000 e até 36000 btu's	un	10	315,14	405,96	R\$ 4.059,60
12.2.28	600	TJPA	Fornecimento e substituição de placa eletrônica para central de ar, maior que 36.000 e até 60000 btu	un	5	383,62	494,17	R\$ 2.470,85
12.2.29	601	TJPA	Fornecimento e substituição de placa receptora para central de ar até 60000 btu's	un	10	191,57	246,78	R\$ 2.467,80
12.2.30	602	TJPA	Fornecimento e substituição de sensor de temperatura para central de ar até 60000 btu's	un	10	91,94	118,43	R\$ 1.184,30
12.2.31	603	TJPA	Fornecimento e substituição de válvula de serviço de central de ar ate 60000 btu's	un	10	106,98	137,81	R\$ 1.378,10

Minha Empresa  
CNPJ:

12.2.32	604	TJPA	Fornecimento e substituição de hélice/turbina para central de ar até 12000 btu	un	5	170,07	219,08	R\$ 1.095,40
12.2.33	605	TJPA	Fornecimento e substituição de hélice/turbina para central de ar, maior que 12.000 e até 24000 btu's	un	10	188,32	242,59	R\$ 2.425,90
12.2.34	606	TJPA	Fornecimento e substituição de hélice/turbina para central de ar, maior que 24.000 e até 36000 btu	un	5	201,98	260,19	R\$ 1.300,95
12.2.35	607	TJPA	Fornecimento e substituição de hélice/turbina para central de ar, maior que 36.000 e até 60000 btu	un	5	211,89	272,95	R\$ 1.364,75
12.2.36	608	TJPA	Fornecimento e substituição de isolamento das redes frigorígenas de central de ar ate 12000 btu	un	50	18,22	23,47	R\$ 1.173,50
12.2.37	609	TJPA	Fornecimento e substituição de isolamento das redes frigorígenas de central de ar, maior que 12.000 e até 24000 btu	un	50	21,87	28,17	R\$ 1.408,50
12.2.38	610	TJPA	Fornecimento e substituição de isolamento das redes frigorígenas de central de ar, maior que 24.000 e até 36000 btu	un	50	23,44	30,19	R\$ 1.509,50
12.2.39	611	TJPA	Fornecimento e substituição de isolamento das redes frigorígenas de central de ar, maior que 36.000 e até 60000 btu	un	50	24,40	31,43	R\$ 1.571,50
12.2.40	231085	SEDOP	Ponto de gás p/ split até 30.000 BTU's (10m)	PT	30	1.103,55	1.421,59	R\$ 42.647,70
12.2.41	231086	SEDOP	Ponto de gás p/ split até 60.000 BTU's (10m)	PT	20	1.711,28	2.204,47	R\$ 44.089,40
12.2.42	612	TJPA	Instalação de central de ar em infraestrutura existente	un	40	315,22	406,06	R\$ 16.242,40
12.2.43	231084	SEDOP	Ponto de dreno p/ split (10m)	PT	40	175,32	225,84	R\$ 9.033,60
12.2.44	613	TJPA	Retirada de vazamentos em central de ar	un	30	83,51	107,57	R\$ 3.227,10
12.2.45	614	TJPA	Desinstalação de central de ar	un	90	31,51	40,59	R\$ 3.653,10
12.2.46	615	TJPA	Suporte metálico em perfil U para unidade condensadora 500mm	un	20	99,77	128,52	R\$ 2.570,40
12.2.47	616	TJPA	Suporte metálico em perfil U para unidade condensadora 600mm	un	20	127,15	163,79	R\$ 3.275,80
12.2.48	617	TJPA	Suporte metálico em perfil U para unidade condensadora 800m	un	20	173,57	223,59	R\$ 4.471,80
13.1	102170	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO IMPRESSO, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P	m²	20	235,69	303,61	R\$ 6.072,20
13.2	102162	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P	m²	30	261,08	336,32	R\$ 10.089,60
13.3	102163	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO FUME, E = 4 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P	m²	15	311,94	401,84	R\$ 6.027,60
13.4	102180	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	m²	15	346,14	445,89	R\$ 6.688,35

Minha Empresa  
CNPJ:

13.5	102181	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	m²	15	412,43	531,29	R\$ 7.969,35
13.6	618	TJPA	Vidro temperado verde 10mm	un	10	428,59	552,10	R\$ 5.521,00
13.7	161384	SEDOP	Vidro laminado e=6mm 3+3mm	m²	10	294,71	379,64	R\$ 3.796,40
13.8	102176	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, E = 8 MM (4+4), ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	m²	10	856,34	1.103,13	R\$ 11.031,30
13.9	619	TJPA	Retirada de vidro, com reaproveitamento e reinstalação	m	10	35,04	45,13	R\$ 451,30
14.1	140348	SEDOP	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC	m²	1000	46,98	60,51	R\$ 60.510,00
14.3	141336	SEDOP	Forro em lambri de PVC	m²	1000	37,50	48,30	R\$ 48.300,00
14.4	620	TJPA	Forro removível em placas de gesso acartonado com película de PVC, inclusive estrutura metálica de suporte e fixação	un	500	61,58	79,32	R\$ 39.660,00
14.5	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	m²	100	28,95	37,29	R\$ 3.729,00
14.6	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m²	100	65,11	83,87	R\$ 8.387,00
14.7	141373	SEDOP	Forro em gesso acartonado aramado	m²	50	68,29	87,97	R\$ 4.398,50
14.8	621	TJPA	Forro modulado de pvc, inclusive estrutura metálica de suporte	un	500	74,55	96,03	R\$ 48.015,00
14.9	646	TJPA	"Forro modulado de fibra mineral, inclusive estrutura metálica de suporte"	m²	50	97,03	124,99	R\$ 6.249,50
14.10	99826	SINAPI	LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	m²	500	1,10	1,41	R\$ 705,00
15.1	96620	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS. AF_08/2017	m³	35	483,86	623,30	R\$ 21.815,50
15.2	94438	SINAPI	Camada niveladora, traço 1:4, espessura 3cm	m²	600	33,59	43,27	R\$ 25.962,00
15.3	87251	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	m²	600	47,58	61,29	R\$ 36.774,00
15.4	101747	SINAPI	PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	m²	250	68,87	88,71	R\$ 22.177,50
15.5	130492	SEDOP	Calçada (incl.alicerce, baldrame e concreto c/ junta seca)	m²	300	90,36	116,40	R\$ 34.920,00
15.6	101727	SINAPI	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	m²	100	181,47	233,76	R\$ 23.376,00
15.7	101737	SINAPI	PISO DE BORRACHA CANELADO, ESPESSURA 3,5MM, FIXADO COM ADESIVO ACRÍLICO. AF_09/2020	m²	40	103,85	133,77	R\$ 5.350,80



Minha Empresa  
CNPJ:

15.8	87260	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	m²	200	124,57	160,47	R\$ 32.094,00
15.9	92394	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015	m²	100	57,42	73,96	R\$ 7.396,00
15.10	260278	SEDOP	Colchão de areia e=20 cm	m²	100	27,90	35,94	R\$ 3.594,00
15.11	92395	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_12/2015	m²	100	70,21	90,44	R\$ 9.044,00
15.12	101865	SINAPI	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 10 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m²	200	26,37	33,96	R\$ 6.792,00
15.13	130728	SEDOP	PisoTátil direcional na cor amarelo 25x25 premoldado (16 unidades)	m²	30	98,17	126,46	R\$ 3.793,80
15.14	101094	SINAPI	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	50	152,91	196,97	R\$ 9.848,50
15.15	622	TJPA	Elemento tátil alerta em inox, com adesivo	un	30	105,02	135,28	R\$ 4.058,40
15.16	623	TJPA	Elemento tátil direcional em inox, com adesivo	un	30	99,02	127,55	R\$ 3.826,50
15.17	271322	SEDOP	Sinteko - aplicado	m²	100	32,13	41,38	R\$ 4.138,00
15.18	624	TJPA	Substituição de peças em piso de madeira	m	100	213,71	275,30	R\$ 27.530,00
16.1	87873	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	1000	4,40	5,66	R\$ 5.660,00
16.2	89173	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	m²	250	33,97	43,76	R\$ 10.940,00

Minha Empresa  
CNPJ:

16.3	87530	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	1000	37,16	47,86	R\$ 47.860,00
16.4	87248	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	m²	250	46,55	59,96	R\$ 14.990,00
16.5	87420	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE GESSO DESEMPENADO (SEM TALISCAS) EM PAREDES DE AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10M², ESPESSURA DE 1,0CM. AF_06/2014	m²	30	20,74	26,71	R\$ 801,30
16.6	110150	SEDOP	Compensado c/ formica sobre estrutura em madeira	m²	30	109,04	140,46	R\$ 4.213,80
16.7	625	TJPA	Revestimento em laminado melaminico texturizado, espessura 1,3mm, fixado com cola	un	150	66,51	85,67	R\$ 12.850,50
16.8	110581	SEDOP	Cerâmica 10x10cm (padrao medio)	m²	200	74,29	95,70	R\$ 19.140,00
16.9	93395	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC I, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	200	50,22	64,69	R\$ 12.938,00
16.10	626	TJPA	Remoção de laminado de parede	m	150	12,23	15,75	R\$ 2.362,50
16.11	627	TJPA	Película jateada, com limpeza do substrato	m	10	23,81	30,67	R\$ 306,70
16.12	251321	SEDOP	Película G5 - Aplicada	m²	10	83,43	107,47	R\$ 1.074,70
16.13	628	TJPA	Revestimento aluminizado PEDB, com adesivo	m	100	37,90	48,82	R\$ 4.882,00
17.1	120165	SEDOP	Soleira em marmore branco e=2cm	m²	10	400,31	515,67	R\$ 5.156,70
17.2	120481	SEDOP	Peitoril em marmore branco e=2cm	m²	10	395,10	508,96	R\$ 5.089,60
17.3	120734	SEDOP	Soleira e peitoril - granito preto - e=2cm	m²	20	455,75	587,09	R\$ 11.741,80
17.4	120734	SEDOP	Soleira e peitoril - granito preto - e=2cm	m²	15	455,75	587,09	R\$ 8.806,35
17.5	88650	SINAPI	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60CM. AF_06/2014	M	250	15,67	20,18	R\$ 5.045,00
17.6	101739	SINAPI	RODAPÉ EM MADEIRA, ALTURA 7CM, FIXADO COM COLA E PARAFUSOS. AF_09/2020	M	30	26,11	33,63	R\$ 1.008,90
17.7	120770	SEDOP	Rodape em Porcelanato	M	250	20,51	26,42	R\$ 6.605,00
17.8	120276	SEDOP	Rodape Vinílico e=2mm	M	100	12,64	16,28	R\$ 1.628,00
17.9	98697	SINAPI	RODAPÉ EM MÁRMORE, ALTURA 7 CM. AF_09/2020	M	10	49,77	64,11	R\$ 641,10

Minha Empresa  
CNPJ:

17.10	98685	SINAPI	RODAPÉ EM GRANITO, ALTURA 10 CM. AF_09/2020	M	10	35,06	45,16	R\$ 451,60
18.1	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	500	10,47	13,48	R\$ 6.740,00
18.2	96135	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	m²	3500	18,53	23,87	R\$ 83.545,00
18.3	102200	SINAPI	APLICAÇÃO MASSA ALQUÍDICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF_01/2021	m²	50	11,48	14,78	R\$ 739,00
18.4	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	3500	11,08	14,27	R\$ 49.945,00
18.5	629	TJPA	Aplicação manual de pintura acrílica acetinada 02 demãos	m	18000	10,84	13,96	R\$ 251.280,00
18.6	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	4000	1,88	2,42	R\$ 9.680,00
18.7	150274	SEDOP	Selador s/ madeira	m²	200	21,33	27,47	R\$ 5.494,00
18.8	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	m²	1500	34,93	44,99	R\$ 67.485,00
18.9	100722	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	300	17,08	22,00	R\$ 6.600,00
18.10	102215	SINAPI	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	500	12,88	16,59	R\$ 8.295,00
18.11	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	400	13,69	17,63	R\$ 7.052,00
18.12	88416	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF_06/2014	m²	200	12,37	15,93	R\$ 3.186,00
18.13	99814	SINAPI	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	m²	2000	1,38	1,77	R\$ 3.540,00
18.14	630	TJPA	Pintura sobre líquido preparador antimofa (repintura)	m	1000	2,27	2,92	R\$ 2.920,00
19.1	250410	SEDOP	Caixa p/ ar condicionado	UN	20	95,85	123,47	R\$ 2.469,40
19.2	251499	SEDOP	Moldura em madeira de lei p/ caixa de ar condicionado	UN	50	31,52	40,60	R\$ 2.030,00
19.3	644	TJPA	Moldura para ar condicionado de janela em PVC ajustável	un	100	109,81	141,45	R\$ 14.145,00

Minha Empresa  
CNPJ:

19.4	260652	SEDOP	Muro em alvenaria,rebocado e pintado 2 faces(h=2.50m)	M	200	606,72	781,57	R\$ 156.314,00
19.5	631	TJPA	Pingadeira em concreto	un	100	28,92	37,25	R\$ 3.725,00
19.6	632	TJPA	Elevação de muro de alvenaria	m	250	176,39	227,22	R\$ 56.805,00
19.7	633	TJPA	Balcao de atend. (1,20x1,0m) c/ tampo em granito, visor em aluminio e vidro 4mm c/ 2 vaos livres 10 cm, incl. abert do vao alvenaria, peitoril h=1,10m	un	10	626,09	806,52	R\$ 8.065,20
19.8	634	TJPA	Balcao de atend. (1,20x1,0m) em div. naval 35mm, vidro 4mm c/ 2 vaos livres 10cm, peitoril h=1,10m	un	10	388,21	500,09	R\$ 5.000,90
19.9	635	TJPA	Visor em vidro liso 6mm, c/ moldura em aluminio perfil "u" e pelicula dupla	un	10	284,20	366,10	R\$ 3.661,00
19.10	250643	SEDOP	Concertina galvanizada / inox 304	M	600	79,97	103,01	R\$ 61.806,00
19.11	260519	SEDOP	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,15mx0,12m sem lâmina d'água	M	40	27,25	35,10	R\$ 1.404,00
19.12	260522	SEDOP	Meio-fio em concreto nas dimensões 0,15m x 0,12m- c/ lâmina d'água	M	40	34,20	44,05	R\$ 1.762,00
19.13	260850	SEDOP	Seixo com espalhamento	m³	15	157,70	203,14	R\$ 3.047,10
19.14	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	150	9,23	11,89	R\$ 1.783,50
19.15	636	TJPA	Guarda corpo e corrimão duas alturas em aço inox (escadas e rampas)	un	40	560,96	722,62	R\$ 28.904,80
19.16	637	TJPA	Guarda corpo e corrimão em aço inox (fechamento)	un	40	483,01	622,21	R\$ 24.888,40
20.1	270590	SEDOP	Limpeza de calhas (0,4x0,3m)	M	400	8,25	10,62	R\$ 4.248,00
20.2	270220	SEDOP	Limpeza geral e entrega da obra	m²	6000	6,14	7,90	R\$ 47.400,00
20.3	638	TJPA	Limpeza e higienização de caixa d	m	400	6,71	8,64	R\$ 3.456,00
20.4	639	TJPA	Desobstrução de tubulação de esgoto até 100mm	m	250	8,94	11,51	R\$ 2.877,50
20.5	640	TJPA	Esgotamento de fossa	m	100	46,90	60,41	R\$ 6.041,00
20.6	641	TJPA	Limpeza de caixa de passagem, inspeção ou gordura	un	50	13,50	17,39	R\$ 869,50
20.7	642	TJPA	Carga manual de entulho	m	300	9,43	12,14	R\$ 3.642,00
20.8	020171	SEDOP	Retirada de entulho c/ equipamento distancia ate 5k	m³	300	19,48	25,09	R\$ 7.527,00
20.9	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)	m³	100	80,32	103,46	R\$ 10.346,00
20.10	394	TJPA	Desmobilização	km	12000	1,75	2,25	R\$ 27.000,00

<b>Total sem BDI</b>	<b>R\$</b>	<b>4.330.145,41</b>
<b>Total do BDI</b>	<b>R\$</b>	<b>1.247.088,85</b>
<b>Total Geral</b>	<b>R\$</b>	<b>5.577.234,26</b>

Guaira - SP, 02 de Fevereiro de 2022.

- - / SP  
/

Canais de Atendimento

**0800-121-2020**

Para todo Brasil

**11-99008-3920**

Para todo Brasil



Acesse nosso site e conheça todas nossas atas

[www.ATAFORTE.com.br](http://www.ATAFORTE.com.br)

  @ataforte



Conheça nossa consultoria

**CONSULTORIA E**

**ASSESSORIA**

**EM LICITAÇÕES E**

**CONTRATOS**

Para empresas e órgãos  
públicos de todo Brasil



**Ata Forte**

Soluções para otimizar espaço